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雲林縣四湖鄉總預算

歲入歲出簡明分析表
中華民國110年度 單位：新臺幣千元

金　　額 百分比 金　　額 百分比 金　　額 百分比

一、歲入合計 262,349 100.00 26,522 100.00 288,871 100.00

　1.稅課收入 178,220 67.93 2,838 10.70 181,058 62.68

　2.工程受益費收入

　3.罰款及賠償收入 94 0.04 94 0.03

　4.規費收入 29,709 11.33 29,709 10.28

　5.信託管理收入

　6.財產收入 959 0.37 959 0.33

　7.營業盈餘及事業收入 3,000 1.14 8,200 30.92 11,200 3.88

　8.補助及協助收入 34,421 13.12 2,675 10.08 37,096 12.84

　9.捐獻及贈與收入 9,690 3.69 12,809 48.30 22,499 7.79

　10.自治稅捐收入

　11.其他收入 6,256 2.38 6,256 2.17

二、歲出合計 300,972 100.00 26,522 100.00 327,494 100.00

　1.一般政務支出 127,124 42.24 18,170 68.50 145,294 44.37

　2.教育科學文化支出 31,574 10.49 1,895 7.15 33,469 10.22

　3.經濟發展支出 58,904 19.57 3,903 14.72 62,807 19.18

　4.社會福利支出 9,074 3.01 2,015 7.60 11,089 3.38

　5.社區發展及環境保護支出 52,302 17.38 539 2.03 52,841 16.13

　6.退休撫卹支出 15,224 5.06 15,224 4.65

　7.債務支出 30 0.01 30 0.01

　8.補助及其他支出 6,740 2.24 6,740 2.06

三、歲入歲出餘絀 -38,623 -38,623

項 目
原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數
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雲林縣四湖鄉總預算

歲入歲出性質及餘絀簡明分析表
中華民國110年度 單位：新臺幣千元

金　　額 百分比 金　　額 百分比 金　　額 百分比

一、經常門

　（一）歲入 262,349 100.00 26,522 100.00 288,871 100.00

　　1.直接稅收入 96,169 36.66 1,300 4.90 97,469 33.74

　　2.間接稅收入 82,051 31.28 1,538 5.80 83,589 28.94

　　3.賦稅外收入 84,129 32.07 23,684 89.30 107,813 37.32

　（二）歲出 231,101 100.00 3,022 100.00 234,123 100.00

　　1.一般經常支出 229,071 99.12 3,022 100.00 232,093 99.13

　　2.債務利息及事務支出 30 0.01 30 0.01

　　3.預備金 2,000 0.87 2,000 0.85

　（三）經常門賸餘 31,248 23,500 54,748

二、資本門

　（一）歲入

　　1.減少資產

　　2.收回投資

　（二）歲出 69,871 100.00 23,500 100.00 93,371 100.00

　　1.增置或擴充改良資產 66,861 95.69 23,500 100.00 90,361 96.78

　　2.增加投資

　　3.預備金 3,010 4.31 3,010 3.22

　（三）資本門差短 69,871 23,500 93,371

三、歲入歲出餘絀 -38,623 -38,623

項 目
原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數
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雲林縣四湖鄉總預算

收支簡明比較分析表
中華民國110年度 單位：新臺幣千元

項 目 原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

一、收入合計 303,390 26,522 329,912

　（一）歲入 262,349 26,522 288,871

　（二）債務之舉借

　（三）預計移用以前年度 

　　　　歲計賸餘調節因應數

41,041 41,041

二、支出合計 303,390 26,522 329,912

　（一）歲出 300,972 26,522 327,494

　（二）債務之償還 2,418 2,418

三、收支賸餘

4

備註：移用以前年度歲計賸餘調節因應數41,041千元，未來將視歲入歲出實際執行情形再據以調整因應並列入決算。
　



雲林縣四湖鄉總預算

歲入來源別追加(減)預算總表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 26,822

-300

-

-

26,822

-300

100.00

100.00

01 稅課收入 2,838

-

-

-

2,838

-

10.58

01 　遺產及贈與稅 300

-

-

-

300

-

1.12

02 　房屋稅 38

-

-

-

38

-

0.14

03 　統籌分配稅 2,500

-

-

-

2,500

-

9.32

02 營業盈餘及事業收入 8,200

-

-

-

8,200

-

30.57

01 　非營業特種基金賸餘繳

　庫

8,200

-

-

-

8,200

-

30.57

03 補助及協助收入 2,675

-

-

-

2,675

-

9.97

01 　上級政府補助收入 2,675

-

-

-

2,675

-

9.97

04 捐獻及贈與收入 13,109

-300

-

-

13,109

-300

48.87

100.00

01 　捐獻收入 13,109

-300

-

-

13,109

-300

48.87

100.00

合     計科　　　　　　　　　　　　目
資本門經常門
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雲林縣四湖鄉總預算

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 262,349 26,822

-300

288,871 100

01 稅課收入 178,220 2,838

-

181,058 62.68

01 　遺產及贈與稅 2,000 300

-

2,300 0.8

02 　土地稅 5,180 -

-

5,180 1.79

03 　房屋稅 6,490 38

-

6,528 2.26

04 　契稅 1,230 -

-

1,230 0.43

05 　娛樂稅 50 -

-

50 0.02

06 　統籌分配稅 163,270 2,500

-

165,770 57.39

02 罰款及賠償收入 94 -

-

94 0.03

01 　罰金罰鍰及怠金 90 -

-

90 0.03

02 　賠償收入 4 -

-

4 0

03 規費收入 29,709 -

-

29,709 10.28

01 　行政規費收入 313 -

-

313 0.11

02 　使用規費收入 29,396 -

-

29,396 10.18

04 財產收入 959 -

-

959 0.33

01 　財產孳息 759 -

-

759 0.26

02 　廢舊物資售價 200 -

-

200 0.07

05 營業盈餘及事業收入 3,000 8,200

-

11,200 3.88

01 　非營業特種基金賸餘繳庫 3,000 8,200

-

11,200 3.88

06 補助及協助收入 34,421 2,675

-

37,096 12.84

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數
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雲林縣四湖鄉總預算

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數

01 　上級政府補助收入 34,421 2,675

-

37,096 12.84

07 捐獻及贈與收入 9,690 13,109

-300

22,499 7.79

01 　捐獻收入 9,690 13,109

-300

22,499 7.79

08 其他收入 6,256 -

-

6,256 2.17

01 　學雜費收入 1,260 -

-

1,260 0.44

02 　雜項收入 4,996 -

-

4,996 1.73
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別追加(減)預算總表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 3,372

-350

23,500

-

26,872

-350

100.00

100.00

01 一般政務支出 320

-350

18,200

-

18,520

-350

68.92

100.00

01 　行政支出 20

-350

-

-

20

-350

0.07

100.00

02 　民政支出 300

-

18,200

-

18,500

-

68.84

02 教育科學文化支出 320

-

1,575

-

1,895

-

7.05

01 　教育支出 -

-

1,500

-

1,500

-

5.58

02 　文化支出 320

-

75

-

395

-

1.47

03 經濟發展支出 194

-

3,709

-

3,903

-

14.52

01 　農業支出 194

-

-

-

194

-

0.72

02 　交通支出 -

-

1,209

-

1,209

-

4.50

03 　其他經濟服務支出 -

-

2,500

-

2,500

-

9.30

04 社會福利支出 2,015

-

-

-

2,015

-

7.50

01 　社會救助支出 1,900

-

-

-

1,900

-

7.07

02 　福利服務支出 115

-

-

-

115

-

0.43

05 社區發展及環境保護支出 523

-

16

-

539

-

2.01

01 　環境保護支出 508

-

-

-

508

-

1.89

02 　社區發展支出 15

-

16

-

31

-

0.12

合     計科　　　　　　　　　　　　目
資本門經常門
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 300,972 26,872

-350

327,494 100

01 一般政務支出 127,124 18,520

-350

145,294 44.37

01 　行政支出 29,812 20

-350

29,482 9

02 　立法支出 21,769 -

-

21,769 6.65

03 　民政支出 71,052 18,500

-

89,552 27.34

04 　財務支出 4,491 -

-

4,491 1.37

02 教育科學文化支出 31,574 1,895

-

33,469 10.22

01 　教育支出 24,787 1,500

-

26,287 8.03

02 　文化支出 6,787 395

-

7,182 2.19

03 經濟發展支出 58,904 3,903

-

62,807 19.18

01 　農業支出 6,040 194

-

6,234 1.9

02 　工業支出 6,012 -

-

6,012 1.84

03 　交通支出 24,174 1,209

-

25,383 7.75

04 　其他經濟服務支出 22,678 2,500

-

25,178 7.69

04 社會福利支出 9,074 2,015

-

11,089 3.39

01 　社會救助支出 2,877 1,900

-

4,777 1.46

02 　福利服務支出 6,197 115

-

6,312 1.93

05 社區發展及環境保護支出 52,302 539

-

52,841 16.13

01 　環境保護支出 38,253 508

-

38,761 11.84

02 　社區發展支出 14,049 31

-

14,080 4.3

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名        　稱 金額 百分比

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數

06 退休撫卹支出 15,224 -

-

15,224 4.65

01 　退休撫卹給付支出 15,224 -

-

15,224 4.65

07 債務支出 30 -

-

30 0.01

01 　債務付息支出 30 -

-

30 0.01

08 補助及其他支出 6,740 -

-

6,740 2.06

01 　其他支出 4,740 -

-

4,740 1.45

02 　第二預備金 2,000 -

-

2,000 0.61
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出機關別追加(減)預算總表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣千元

款 名          稱 金額 百分比

　 　　　　　合　　　計 3,372 23,500 26,872 100.00

-350 - -350 100.00

01 鄉公所主管 3,372 23,500 26,872 100.00

-350 - -350 100.00

科　　　　　　目 合    計
經常門 資本門
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出機關別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 300,972 26,872

-350

327,494 100

01 代表會主管 21,769 -

-

21,769 6.65

02 鄉公所主管 257,239 26,872

-350

283,761 86.65

03 統籌支撥科目 19,964 -

-

19,964 6.1

04 第二預備金 2,000 -

-

2,000 0.61

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數
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雲林縣四湖鄉總預算

中華民國110年度

歲入來源別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名　稱　及　編　號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說明

節目款 項

經常門合計 26,822
-300

01000000000
稅課收入

2,838
-

01

　01180020000
　鄉公所

2,838
-

001

　　01180020200
　　遺產及贈與稅

300
-

01

　　　01180020201
　　　遺產稅

300
-

01

　　01180021400
　　房屋稅

38
-

03

　　　01180021401
　　　房屋稅

38
-

01

　　01180021700
　　統籌分配稅

2,500
-

06

　　　01180021701
　　　普通統籌

2,500
-

01

08000000000
營業盈餘及事業收入

8,200
-

05

　08180020000
　鄉公所

8,200
-

001

　　08180020200
　　非營業特種基金賸餘繳庫

8,200
-

01

　　　08180020201
　　　賸餘繳庫

8,200
-

01

09000000000
補助及協助收入

2,675
-

06

　09180020000
　鄉公所

2,675
-

001

　　09180020100
　　上級政府補助收入

2,675
-

01

　　　09180020102
　　　計畫型補助收入

2,675
-

02

10000000000
捐獻及贈與收入

13,109
-300

07
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雲林縣四湖鄉總預算

中華民國110年度

歲入來源別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名　稱　及　編　號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說明

節目款 項

　10180020000
　鄉公所

13,109
-300

001

　　10180020100
　　捐獻收入

13,109
-300

01

　　　10180020101
　　　一般捐獻

13,109
-300

01
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

　 　　　經常門合計

　

3,372

-350

01 32000000000

行政支出

20

-350

001 　32180020000

　鄉公所

20

-350

01 　　32180020100

　　一般行政

20

-350

01 　　　32180020101

　　　行政管理

-

-350

02 　　　32180020104

　　　庶務管理

20

-

02 37000000000

民政支出

300

-

001 　37180020000

　鄉公所

300

-

01 　　37180020100

　　民政業務

300

-

01 　　　37180020108

　　　海水浴場親水公園

300

-

03 53000000000

文化支出

320

-

001 　53180040000

　圖書館

320

-

01 　　53180040300

　　圖書館管理

320

-

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數

 15



雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數

01 　　　53180040301

　　　行政管理

320

-

04 56000000000

農業支出

194

-

001 　56180020000

　鄉公所

194

-

01 　　56180020100

　　農產管理與輔導業務

194

-

01 　　　56180020101

　　　農產推廣

194

-

05 62000000000

社會救助支出

1,900

-

001 　62180020000

　鄉公所

1,900

-

01 　　62180020100

　　社會救濟

1,900

-

01 　　　62180020101

　　　社會救濟

1,900

-

06 63000000000

福利服務支出

115

-

001 　63180020000

　鄉公所

115

-

01 　　63180020100

　　社政業務

115

-

01 　　　63180020101

　　　社會行政

115

-

 16



雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數

07 71000000000

環境保護支出

508

-

001 　71180060000

　清潔隊

508

-

01 　　71180060200

　　環保業務

508

-

01 　　　71180060201

　　　廢棄物處理

508

-

08 72000000000

社區發展支出

15

-

001 　72180020000

　鄉公所

15

-

01 　　72180020100

　　一般行政

15

-

01 　　　72180020101

　　　社區發展

15

-
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 110 年度資本門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

　 　　　資本門合計

　

23,500

-

01 37000000000

民政支出

18,200

-

001 　37180070000

　殯葬宗教管理所

18,200

-

01 　　37180079000

　　一般建築及設備

18,200

-

01 　　　37180079001

　　　財產設備

18,200

-

02 51000000000

教育支出

1,500

-

001 　51180030000

　幼兒園

1,500

-

01 　　51180039000

　　一般建築及設備

1,500

-

01 　　　51180039001

　　　財產設備

1,500

-

03 53000000000

文化支出

75

-

001 　53180040000

　圖書館

75

-

01 　　53180049000

　　一般建築及設備

75

-

01 　　　53180049001

　　　財產設備

75

-

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 110 年度資本門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數

04 58000000000

交通支出

1,209

-

001 　58180020000

　鄉公所

1,209

-

01 　　58180020200

　　交通建設工程

1,209

-

01 　　　58180020201

　　　道路橋樑工程

1,209

-

05 59000000000

其他經濟服務支出

2,500

-

001 　59180020000

　鄉公所

2,500

-

01 　　59180029000

　　一般建築及設備

2,500

-

01 　　　59180029001

　　　公園與路燈設備

2,500

-

06 72000000000

社區發展支出

16

-

001 　72180020000

　鄉公所

16

-

01 　　72180029000

　　一般建築及設備

16

-

01 　　　72180029001

　　　財產設備

16

-

經常門資本門總計 26,872

-350
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出機關別追加(減)預算表
中華民國 110 年度經資併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

02 00040000000

鄉公所主管

26,872

-350

001 　00040020000

　鄉公所

6,269

-350

01 　　32040020100

　　一般行政

20

-350

01 　　　32040020101

　　　行政管理

-

-350

03 　　　32040020104

　　　庶務管理

20

-

06 　　37040020100

　　民政業務

300

-

05 　　　37040020108

　　　海水浴場親水公園

300

-

14 　　56040020100

　　農產管理與輔導業務

194

-

01 　　　56040020101

　　　農產推廣

194

-

18 　　58040020200

　　交通建設工程

1,209

-

01 　　　58040020201

　　　道路橋樑工程

1,209

-

21 　　59040029000

　　一般建築及設備

2,500

-

01 　　　59040029001

　　　公園與路燈設備

2,500

-

科　　　　　　　　　　　　目
說      明追加(減)預算數
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出機關別追加(減)預算表
中華民國 110 年度經資併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科　　　　　　　　　　　　目
說      明追加(減)預算數

22 　　62040020100

　　社會救濟

1,900

-

01 　　　62040020101

　　　社會救濟

1,900

-

23 　　63040020100

　　社政業務

115

-

01 　　　63040020101

　　　社會行政

115

-

24 　　72040020100

　　一般行政

15

-

01 　　　72040020101

　　　社區發展

15

-

25 　　72040029000

　　一般建築及設備

16

-

01 　　　72040029001

　　　財產設備

16

-

002 　00040030000

　幼兒園

1,500

-

02 　　51040039000

　　一般建築及設備

1,500

-

01 　　　51040039001

　　　財產設備

1,500

-

003 　00040040000

　圖書館

395

-

01 　　53040040300

　　圖書館管理

320

-
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雲林縣四湖鄉總預算

歲出機關別追加(減)預算表
中華民國 110 年度經資併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科　　　　　　　　　　　　目
說      明追加(減)預算數

01 　　　53040040301

　　　行政管理

320

-

02 　　53040049000

　　一般建築及設備

75

-

01 　　　53040049001

　　　財產設備

75

-

005 　00040060000

　清潔隊

508

-

02 　　71040060200

　　環保業務

508

-

01 　　　71040060201

　　　廢棄物處理

508

-

006 　00040070000

　殯葬宗教管理所

18,200

-

01 　　37040079000

　　一般建築及設備

18,200

-

01 　　　37040079001

　　　財產設備

18,200

-

合計 26,872

-350
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雲林縣四湖鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

 23

來源別子目及細目編

號
承辦單位 鄉公所-財行課

原預算數 2,000千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,300千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 300,000

　01180010201

　遺產稅

年 1 300,000 300,000 遺產稅收入。

300千元

01180010201

遺產及贈與稅-遺產稅

遺產稅收入。

如說明及收入依據。

遺

產

及

贈

與

稅
｜

遺

產

稅

遺

產

及

贈

與

稅
｜

遺

產

稅

歲

入

項

目

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

 24

來源別子目及細目編

號
承辦單位 鄉公所-財行課

原預算數 6,490千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
6,528千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 38,000

　01180011401

　房屋稅

年 1 38,000 38,000 房屋稅收入。

38千元

01180011401

房屋稅-房屋稅

課徵房屋稅。

如說明及收入依據。

房

屋

稅
｜

房

屋

稅

房

屋

稅
｜

房

屋

稅歲

入

項

目

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

 25

來源別子目及細目編

號
承辦單位 鄉公所-財行課

原預算數 163,270千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
165,770千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 2,500,000

　01180011701

　普通統籌

年 1 2,500,000 2,500,000 107年度統籌分配

稅款。

2,500千元

01180011701

統籌分配稅-普通統籌

107年度統籌分配稅款。

統

籌

分

配

稅
｜

普

通

統

籌

統

籌

分

配

稅
｜

普

通

統

籌

歲

入

項

目

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

 26

來源別子目及細目編

號
承辦單位 鄉公所-財行課

原預算數 3,000千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
11,200千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 8,200,000

　08180010201

　賸餘繳庫

年 1 8,200,000 8,200,000 公墓事業基金賸餘

繳庫。

8,200千元

08180010201

非營業特種基金賸餘繳庫-賸餘繳庫

非營業特種基金賸餘繳庫。

如說明及收入依據。

非

營

業

特

種

基

金

賸

餘

繳

庫
｜

賸

餘

繳

庫

非

營

業

特

種

基

金

賸

餘

繳

庫
｜

賸

餘

繳

庫

歲

入

項

目

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

 27

來源別子目及細目編

號
承辦單位 鄉公所-財行課

原預算數 34,421千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
37,096千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 2,675,000

　09180010102

　計畫型補助收入

年 1 20,000 20,000 本所「109年度雲

林縣各鄉鎮市5S環

境清潔考核及獎勵

計畫」辦公室5S形

象獎獎勵金，環境

清潔維護工作人員

誤餐費、觀摩活動

、宣導活動、宣導

品、文具、清潔用

品等費用。(依據雲

林縣環境保護局10

9年12月3日雲環廢

字第1090016079號

函辦理)(雲林縣四

湖鄉民代表會110

年3月5日四鄉代議

字第1100000161號

函同意墊付)(收支

併列)。

　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

2,675千元

09180010102

上級政府補助收入-計畫型補助收入

計畫型補助收入。

如說明及收入依據。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

歲

入

項

目

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

 28

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 299,541 299,541 雲林縣政府補助公

所辦理「110年雲

林縣四湖鄉三條崙

國際風箏衝浪學校

水上安全教育暨風

箏衝浪體驗研習」

。（雲林縣政府110

年3月4日府教體二

字第1102412872號

函核定，雲林縣四

湖鄉民代表會110

年3月17日四鄉代議

字第1100000178號

函同意墊付）

年 1 14,500 14,500 雲林縣政府同意補

助本鄉蔡厝社區發

展協會辦理「109

年度社區走動式學

習計畫」(雲林縣政

府109年11月24日

府社救一字1092656

243號函、雲林縣

四湖鄉民代表會110

年3月5日四鄉代議

字第1100000155號

函同意墊付)(收支

並列)。

年 1 15,500 15,500 雲林縣政府同意補

助本鄉蔡厝社區發

展協會109年「充

實社區設備」計畫(

雲林縣政府109年1

1月24日府社救一

字第1092656246號

函、雲林縣四湖鄉

民代表會110年3月5

日四鄉代議字第11

00000154號函同意

墊付)(收支並列)

。

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入



雲林縣四湖鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

 29

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 179,795 179,795 109/110年裡作大

蒜種植面積調查費

，雲林縣政府110年

2月19日府農務二

字1102509288號函

暨行政院農業委員

會農糧署110年1月2

9日農糧企字第110

1060152號函補助

本所，於110年3月5

日雲林縣四湖鄉民

代表會四鄉代議字

第1100000162號函

同意墊付。(收支

併列)

年 1 13,027 13,027 110年「強化農業

資訊調查制度」計

畫各項酬勞費及「

農作物生產田間調

查」田間調查員獎

勵金，因預算編列

不足辦理追加，經1

10年3月10日農業

課簽呈核准。

年 1 1,500,000 1,500,000 辦理「四湖鄉立幼

兒園110年度公共

化幼兒園遊戲場改

善計畫」，依據教

育部國民及學前教

署110年1月22日臺

教國署幼字第11000

07442號函雲林縣

政府110年2月25日

府教特二字1102411

843號函辦理，教

育部國民及學前教

育署核定補助經費8

5％，本所自籌款1

5％，並經雲林縣

四湖鄉民代表會110

年3月5日四鄉代議

字第1100000158號

 函同意墊付。

　 　 　 　 　 　 　

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

科目名稱及編號



雲林縣四湖鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

 30

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 507,800 507,800 辦理「110年度轄

內2處空氣品質淨化

區維護管理經費」

(依據雲林縣環境

保護局110年2月18

日雲環空字第11000

01905號函辦理暨

雲林縣四湖鄉民代

表會110年3月5日四

鄉代議字第110000

0159號函同意墊付

)(收支併列)。

年 1 10,000 10,000 辦理「109年度雲

林縣各鄉鎮市5S環

境清潔考核及獎勵

計畫」及「109年度

雲林縣列管公廁品

質提升及巡檢評鑑

畫」考核計畫總成

績一案-本鄉飛沙

村環境清潔考核成

績為第二組(鄉)第

三名。(依據雲林縣

環境保護局109年1

2月3日雲環廢字第

1090016079號函辦

理暨雲林縣四湖鄉

民代表會110年3月

5日四鄉代議字第1

100000160號函同

意墊付)(收支併列)

。

年 1 436 436 配合預算編列增列

進位數。

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

科目名稱及編號
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單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 114,401 114,401 辦理居家服務中心

老人餐食費用。（

依據雲林縣衛生局

110年3月23日雲衛

長字第1101800795

號函辦理「雲林縣

長期照顧整合第二

期計畫-四湖鄉110

年度雲林縣獨居老

人營養服務」1案)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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來源別子目及細目編

號
承辦單位 鄉公所-財行課

原預算數 9,690千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
22,499千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 13,109,000 300,000

　10180010101

　一般捐獻

年 1 10,000,000 10,000,000 「雲林縣四湖鄉新

庄公墓興建簡易靈

堂工程」，依據台

塑企業麥寮管理部

110年1月19日(110

)麥總215C001549A

4號函、雲林縣四

湖鄉民代表會110年

3月5日四鄉代議字

第1100000157號函

及殯葬宗教管理所

110年2月9日簽呈

辦理(收支並列)。

　

年 1 1,900,000 1,900,000 辦理110年度雲林

縣四湖鄉生育補助

金發放作業(依據台

塑企業麥寮管理部

110年1月19日麥總

字215C00151461號

函及雲林縣四湖鄉

民代表會110年3月

5日四鄉代議字第1

100000156號函辦

理)。

　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

12,809千元

10180010101

捐獻收入-一般捐獻

一般捐獻收入。

如說明及收入依據。

捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻

捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻

歲

入

項

目

說

明
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單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 479,384 479,384 辦理「四湖鄉泰山

街北側道路改善工

程」(依據台塑企

業麥寮管理部110年

01月19日(110)麥

總字第215C0015146

1號函(本所總收文

四鄉建字第01056

號)及雲林縣四湖鄉

民代表會110年3月

5日四鄉代議字110

0000153號函同意

墊付)(收支併列)。

　

年 1 600,000 600,000 辦理「四湖鄉泰山

街北側道路改善工

程」(依據台塑企

業麥寮管理部110年

01月19日(110)麥

總字第215C0015146

1號函(四鄉建字第

01057號)及雲林縣

四湖鄉民代表會11

0年3月5日四鄉代

議字1100000153號

函同意墊付)(收支

併列)。

年 1 128,956 128,956 辦理「四湖鄉泰山

街北側道路改善工

程」(依據台塑企

業麥寮管理部110年

01月19日(110)麥

總字第215C0015146

1號函(本所總收文

四鄉建字第01056

號)及雲林縣四湖鄉

民代表會110年3月

5日四鄉代議字110

0000153號函同意

墊付)(收支併列)。

年 1 660 660 配合預算編列增列

進位數。

　 　 　 　 　 　 　

科目名稱及編號
捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻

捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻
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單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 300,000 300,000 依據社會課110年4

月1日簽呈「第一

樂齡學習中心捐建

工程」因執照逾期

申請新照，台塑企

業促協金扣除相關

費用30萬元自一般

捐獻追減預算。

科目名稱及編號
捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻

捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
6,850千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

300,000 鄉款459元，收支併

列299,541元

300,000 鄉款459元，收支併

列299,541元

300,000 　

年 1 299,541 299,541 雲林縣政府補助公所

辦理「110年雲林縣

四湖鄉三條崙國際風

箏衝浪學校水上安全

教育暨風箏衝浪體驗

研習」。（雲林縣政

府110年3月4日府教體

二字第1102412872號

函核定，雲林縣四湖

鄉民代表會110年3月

17日四鄉代議字第11

00000178號函同意墊

付）

年 1 459 459 配合預算編列至千元

，增列進位數。

民

政

業

務
｜

海

水

浴

場

親

水

公

園

合計

2000 業務費

　2054 一般事務費

用途別科目

民

政

業

務
｜

海

水

浴

場

親

水

公

園

37180010108

民政業務-海水浴場親水公園

6,550千元

辦理三條崙海水浴場親水公園研習課程。

如期完成

300千元

歲

出

計

畫

說

明
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-社會課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
4,777千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

1,900,000 收支併列1,900,000

元

1,900,000 收支併列1,900,000

元

1,900,000 　

年 1 1,900,000 1,900,000 辦理110年度雲林縣

四湖鄉生育補助金發

放作業(依據台塑企業

麥寮管理部110年1月

19日麥總字第215C00

151461號函及雲林縣

四湖鄉民代表會110

年3月5日四鄉代議字

第1100000156號函辦

理)。

如期完成

1,900千元

社

會

救

濟
｜

社

會

救

濟

社

會

救

濟
｜

社

會

救

濟

合計

4000 獎補助費

　4090 其他補助及捐助

用途別科目

62180010101

社會救濟-社會救濟

2,877千元

辦理110年度雲林縣四湖鄉生育補助金發放作業
歲

出

計

畫

說

明
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-社會課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
6,312千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

115,000 鄉款599元，收支併

列114,401元

115,000 鄉款599元，收支併

列114,401元

115,000 　

年 1 114,401 114,401 辦理居家服務中心老

人餐食費用。（依據

雲林縣衛生局110年3

月23日雲衛長字第11

01800795號函辦理「

雲林縣長期照顧整合

第二期計畫-四湖鄉1

10年度雲林縣獨居老

人餐飲服務」1案)

年 1 599 599 配合預算編列至千位

，增列進位數。

社

政

業

務
｜

社

會

行

政

合計

2000 業務費

　2054 一般事務費

用途別科目

社

政

業

務
｜

社

會

行

政

63180010101

社政業務-社會行政

6,197千元

辦理居家服務中心老人餐食費用不足數提列追加預算。

如期完成

115千元

歲

出

計

畫

說

明
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-社會課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
3,492千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

15,000 鄉款500元，收支併

列14,500元

15,000 鄉款500元，收支併

列14,500元

15,000 　

年 1 14,500 14,500 雲林縣政府同意補助

本鄉蔡厝社區發展協

會辦理「109年度社

區走動式學習計畫」(

雲林縣政府109年11

月24日府社救一字第1

092656243號函、雲

林縣四湖鄉民代表會

1

10年3月5日四鄉代議

字第1100000155號函

同意墊付)(收支並列

)

年 1 500 500 配合預算編列至千元

，增列進位數。

一

般

行

政
｜

社

區

發

展

合計

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

用途別科目

一

般

行

政
｜

社

區

發

展

72180010101

一般行政-社區發展

3,477千元

推行社區倫理建設，配合政府施政計畫辦理社區發展工作。

如期完成

15千元

歲

出

計

畫

說

明
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-社會課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
10,588千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

16,000 鄉款500元，收支併

列15,500元

16,000 鄉款500元，收支併

列15,500元

16,000 　

年 1 15,500 15,500 雲林縣政府同意補助

本鄉蔡厝社區發展協

會109年「充實社區

設備」計畫(雲林縣政

府109年11月24日府

社救一字第109265624

6號函、雲林縣四湖

鄉民代表會110年3月5

日四鄉代議字第1100

000154號函同意墊付

)(收支並列)

年 1 500 500 配合預算編列至千元

，增列進位數。

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

合計

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

用途別科目

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

72180019001

一般建築及設備-財產設備

10,572千元

1.辦理補助本鄉各社區發展協會等立案團體購置設備。

2.台塑企業促協金捐贈興建四湖鄉樂齡學習中心及本所配合辦理之自籌款。

如期完成

16千元

歲

出

計

畫

說

明
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
25,133千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

1,209,000 鄉款660元，收支併

列1,208,340元

1,209,000 鄉款660元，收支併

列1,208,340元

1,209,000 　

案 1 1,208,340 1,208,340 辦理「四湖鄉泰山街

北側道路改善工程」

(依據台塑企業麥寮

管理部110年01月19日

(110)麥總字第215C0

0151461號函(本所總

收文四鄉建字第0105

6號及四鄉建字第010

57號)及雲林縣四湖

鄉民代表會110年3月5

日四鄉代議字第1100

000153號函同意墊付

)(收支併列)

案 1 660 660 配合預算編列至千元

，增列進位數。

交

通

建

設

工

程
｜

道

路

橋

樑

工

程

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

用途別科目

交

通

建

設

工

程
｜

道

路

橋

樑

工

程

58180010201

交通建設工程-道路橋樑工程

23,924千元

辦理「四湖鄉泰山街北側道路改善工程」

如期完成

1,209千元

歲

出

計

畫

說

明
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
6,057千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

2,500,000 鄉款2,500,000元

2,500,000 鄉款2,500,000元

2,500,000 　

案 1 2,500,000 2,500,000 辦理「四湖公園廁所

新建工程」(依據本

課110年7月16日簽呈

增加預算)

如期完成

2,500千元

一

般

建

築

及

設

備
｜

公

園

與

路

燈

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

公

園

與

路

燈

設

備
合計

3000 設備及投資

　3010 房屋建築及設備費

用途別科目

59180019001

一般建築及設備-公園與路燈設備

3,557千元

辦理「四湖公園廁所新建工程」。
歲

出

計

畫

說

明
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-農業課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
697千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

194,000 鄉款1,178元，收支

併列192,822元

180,000 鄉款205元，收支併

列179,795元

180,000 　

筆 35 5,137 179,795 109/110年裡作大蒜

種植面積調查費，雲

林縣政府110年2月19

日府農務二字第11025

09288號函暨行政院

農業委員會農糧署110

年1月29日農糧企字

第1101060152號函補

助本所，於110年3月5

日雲林縣四湖鄉民代

表會四鄉代議字第11

00000162號函同意墊

付。(收支併列)

年 1 205 205 配合預算編列至千元

，增列進位數。

14,000 鄉款973元，收支併

列13,027元

14,000 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

1、109/110裡作大蒜種植面積調查費納入預算。

2、110年「強化農業資訊調查制度」計畫各項酬勞及「農作物生產田調查」田間調

查員獎勵金。

如期完成

194千元

　4085 獎勵及慰問

合計

2000 業務費

　2036 按日按件計資酬金

4000 獎補助費

農

產

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

產

推

廣

農

產

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

產

推

廣

用途別科目

56180010101

農產管理與輔導業務-農產推廣

503千元

歲

出

計

畫

說

明
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單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 13,027 13,027 110年「強化農業資

訊調查制度」計畫各

項酬勞費及「農作物

生產田間調查」田間

調查員獎勵金，因預

算編列不足辦理追加

，經110年3月10日農

業課簽呈核准。

年 1 973 973 配合預算編列至千元

，增列進位數。

用途別科目
農

產

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

產

推

廣

農

產

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

產

推

廣
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-財行課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
-350千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

350,000 鄉款-350,000元

350,000 鄉款-350,000元

350,000 　

年 1 350,000 350,000 依據財行課110年3月

9日簽呈因應本所原

行政室與財政課合併

為財行課之編制人員

調整，配合減列預算

。

如期完成。

-350千元

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

合計

1000 人事費

　1015 法定編制人員待遇

用途別科目

32180010101

一般行政-行政管理

0千元

因應財行課之編制人員調整，配合減列預算。
歲

出

計

畫

說

明
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-財行課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
6,435千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

20,000 收支併列20,000元

20,000 收支併列20,000元

20,000 　

年 1 20,000 20,000 本所「109年度雲林

縣各鄉鎮市5S環境清

潔考核及獎勵計畫」

辦公室5S形象獎獎勵

金，環境清潔維護工

作人員誤餐費、觀摩

活動、宣導活動、宣

導品、文具、清潔用

品等費用。(依據雲林

縣環境保護局109年1

2月3日雲環廢字第10

90016079號函辦理)(

雲林縣四湖鄉民代表

會110年3月5日四鄉

代議字第1100000161

號函同意墊付)(收支

併列)。

如期完成。

20千元

一

般

行

政
｜

庶

務

管

理

一

般

行

政
｜

庶

務

管

理

合計

2000 業務費

　2054 一般事務費

用途別科目

32180010104

一般行政-庶務管理

6,415千元

辦理「109年度雲林縣各鄉鎮市5S環境清潔考核及獎勵計畫」辦公室5S形象獎事

宜。

歲

出

計

畫

說

明
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 幼兒園

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,740千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

1,500,000 鄉款225,000元，收

支併列1,275,000元

1,500,000 鄉款225,000元，收

支併列1,275,000元

1,500,000 　

年 1 1,500,000 1,500,000 辦理「四湖鄉立幼兒

園110年度公共化幼

兒園遊戲場改善計畫

」，依據教育部國民

及學前教育署110年1

月22日臺教國署幼字

第1100007442號函雲

林縣政府110年2月25

日府教特二字第11024

11843號函辦理，教

育部國民及學前教育

署核定補助經費85％

，本所自籌款15％，

並經雲林縣四湖鄉民

代表會110年3月5日四

鄉代議字第11000001

58號 函同意墊付。

如期完成

1,500千元

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

用途別科目

51180019001

一般建築及設備-財產設備

240千元

改善幼兒園遊戲場設備以提升園所教學環境安全並改善教學品質。
歲

出

計

畫

說

明
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 圖書館

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,113千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

320,000 鄉款320,000元

320,000 鄉款320,000元

200,000 　

年 1 200,000 200,000 管理員薪俸、加給。

55,000 　

年 1 55,000 55,000 管理員年終工作獎金

。

20,000 　

年 1 20,000 20,000 管理員休假補助費。

30,000 　

年 1 30,000 30,000 管理員退休金政府提

撥數。

15,000 　

年 1 10,000 10,000 管理員政府負擔健保

費。

年 1 5,000 5,000 管理員政府負擔公保

費。

　1015 法定編制人員待遇

　1030 獎金

　1040 加班值班費

　1050 退休離職儲金

　1055 保險

圖

書

館

管

理
｜

行

政

管

理

圖

書

館

管

理
｜

行

政

管

理

用途別科目

53180010301

圖書館管理-行政管理

1,793千元

圖書館員工全年薪津給與及不休假獎金、休假補助、不休假加班費、退休離職儲金

及保險補助經費。

依照計畫內容如期完成。

320千元

合計

1000 人事費

歲

出

計

畫

說

明
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 圖書館

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
272千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

75,000 鄉款75,000元

75,000 鄉款75,000元

75,000 　

年 1 60,000 60,000 飲水機採購及其相關

費用。

年 1 15,000 15,000 還書車、推車等搬運

書籍採購設備費。

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

合計

3000 設備及投資

　3035 雜項設備費

用途別科目

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

53180019001

一般建築及設備-財產設備

197千元

為加強圖書館閱讀環境品質及提升圖書館服務功能需求。

依照計畫內容如期完成。

75千元

歲

出

計

畫

說

明
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 清潔隊

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
8,121千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

508,000 鄉款160元，收支併

列507,840元

508,000 鄉款160元，收支併

列507,840元

497,640 　

人/月 2×8.7 24,000 417,600 辦理「110年度轄內2

處空氣品質淨化區維

護管理經費」-臨時

人員薪資(喬木修枝、

草皮修剪、澆水等)

。(依據雲林縣環境保

護局110年2月18日雲

環空字第1100001905

號函辦理暨雲林縣四

湖鄉民代表會110年3

月5日四鄉代議字第1

100000159號函同意

墊付)(收支併列)

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

7,613千元

1.110年度轄內2處空氣品質淨化區維護管理經費。

2.「109年度雲林縣各鄉鎮市5S環境清潔考核及獎勵計畫」及「109年度雲林縣列管

公廁品質提升及巡檢評鑑計畫」考核總成績一案-本鄉飛沙村環境清潔考核成績為

第二組(鄉)第三名

如期完成

508千元

環

保

業

務
｜

廢

棄

物

處

理

合計

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金

用途別科目

71180010201

環保業務-廢棄物處理

環

保

業

務
｜

廢

棄

物

處

理

歲

出

計

畫

說

明
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單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

人/月 2×8.7 4,600 80,040 辦理「110年度轄內2

處空氣品質淨化區維

護管理經費」-臨時

人員勞保費、健保費

、勞工退休金。(依據

雲林縣環境保護局11

0年2月18日雲環空字

第1100001905號函辦

理暨雲林縣四湖鄉民

代表會110年3月5日

四鄉代議字第1100000

159號函同意墊付)(

收支併列)

200 　

年 1 200 200 辦理「110年度轄內2

處空氣品質淨化區維

護管理經費」-購置

維護用具所需之防護

用具、消耗品、油料

費用等。(依據雲林縣

環境保護局110年2月

18日雲環空字第1100

001905號函辦理暨雲

林縣四湖鄉民代表會

110年3月5日四鄉代

議字地1100000159號

函同意墊付)(收支併

列)

10,160 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　2051 物品

用途別科目
環

保

業

務
｜

廢

棄

物

處

理

環

保

業

務
｜

廢

棄

物

處

理

　2054 一般事務費
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單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 10,000 10,000 辦理「109年度雲林

縣各鄉鎮市5S環境清

潔考核及獎勵計畫」

及「109年度雲林縣列

管公廁品質提升及巡

檢評鑑計畫」考核計

畫總成績一案-本鄉

飛沙村環境清潔考核

成績為第二組(鄉)第

三名。(依據雲林縣環

境保護局109年12月3

日雲環廢字第109001

6079號函辦理暨雲林

縣四湖鄉民代表會11

0年3月5日四鄉代議

字第1100000160號函

同意墊付)(收支併列)

年 1 160 160 配合預算編列至千元

，增列進位數。

用途別科目
環

保

業

務
｜

廢

棄

物

處

理

環

保

業

務
｜

廢

棄

物

處

理



雲林縣四湖鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度資本門 單位：新臺幣元

52

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 殯葬宗教管理所

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
38,532千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

18,200,000 鄉款8,200,000元，

收支併列10,000,000

元

18,200,000 鄉款8,200,000元，

收支併列10,000,000

元

18,200,000 　

年 1 10,000,000 10,000,000 「雲林縣四湖鄉新庄

公墓興建簡易靈堂工

程」，依據台塑企業

麥寮管理部110年1月

19日(110)麥總字第2

15C001549A4號函、

雲林縣四湖鄉民代表

會110年3月5日四鄉代

議字第1100000157號

函及殯葬宗教管理所

110年2月9日簽呈辦

理(收支並列)。

年 1 7,600,000 7,600,000 「四湖鄉新庄公墓公

園化周邊綠美化工程

」，依據殯葬宗教管

理所110年2月24號第

1100002535號簽呈辦

理。

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

用途別科目

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

37180019001

一般建築及設備-財產設備

20,332千元

1.雲林縣四湖鄉新庄公墓興建簡易靈堂工程

2.四湖鄉新庄公墓公園化周邊綠美化工程

3.雲林縣四湖鄉新庄納骨堂公共藝術設置

如期完成

18,200千元

歲

出

計

畫

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度資本門 單位：新臺幣元
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單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 600,000 600,000 「雲林縣四湖鄉新庄

納骨堂公共藝術設置

」，依據殯葬宗教管

理所110年2月22日第

1100002435號簽呈辦

理。

用途別科目
一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備



 

 

 

 

 

 

 

丁、參   考   表 

 

 

 

 



款 項 名 稱

人

事

費

業

務

費

獎助

補費

債

務

費

預

備

金

小

計

　　　合　　計 26,522 -30 1,123 1,929 3,022

01 鄉公所主管 26,522 -30 1,123 1,929 3,022

001 　鄉公所 5,919 -350 615 1,929 2,194

002 　幼兒園 1,500

003 　圖書館 395 320 320

004 　清潔隊 508 508 508

005 　殯葬宗教管理所 18,200

中華民國

經常支出

雲林縣四湖

各機關歲出追加(減)預算

科 目

合 計
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110年度

人

事

費

業

務

費

　　 設投

　　 備資

　　 及

獎助

補費

預

備

金

小

計

23,484 16 23,500

23,484 16 23,500

3,709 16 3,725

1,500 1,500

75 75

18,200 18,200

一級用途別科目分析總表
鄉總預算

單位：新臺幣千元

資本支出
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職

能

別

分

類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

對

企

業

總　　計 648 445 1,929 3,022

01 一般公共

事務

-350 320 -30

02 防衛

03 公共秩序

與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全

與福利

115 1,900 2,015

07 住宅及社

區服務

15 15

08 娛樂、文

化與宗教

320 320

09 燃料與能

源

10 農、林、

漁、牧業

180 14 194

11 礦業、製

造業及營造業

12 運輸及通

信

經濟性分類
資　　本　　移　　轉投資及增資

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

土

地

租

金

支

出

經　　常　　移　　轉 經

常

支

出

合

計

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

中華民國

雲林縣四湖

歲出按職能及經
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非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

16 2,500 20,909 75 23,500 26,522

18,200 18,200 18,170

1,500 1,500 1,500

2,015

16 2,500 2,516 2,531

75 75 395

194

1,209 1,209 1,209

資

本

支

出

合

計

資　　本　　移　　轉 土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成

總

　

　

　

　

計

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

110年度 單位：新臺幣千元

鄉總預算

濟性綜合分類表
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職

能

別

分

類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

對

企

業

經濟性分類
資　　本　　移　　轉投資及增資

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

土

地

租

金

支

出

經　　常　　移　　轉 經

常

支

出

合

計

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

中華民國

雲林縣四湖

歲出按職能及經

13 其他經濟

服務

14 環境保護 498 10 508

15 其他支出
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非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

資

本

支

出

合

計

資　　本　　移　　轉 土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成

總

　

　

　

　

計

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

110年度 單位：新臺幣千元

鄉總預算

濟性綜合分類表

508

59



 

 

 

 

 

 

戊、附錄：追加(減)預算案總說明 



雲林縣四湖鄉總預算

總說明
   中 華 民 國 1 1 0 年 度    

本次追加(減)預算歲入歲出編列情形：

  本鄉110年度歲入原預算數262,349,000元，第一次追加(減)歲入預算數26,522,000元，追加(減)

後歲入預算數288,871,000元；110年度歲出原預算數300,972,000元，第一次追加(減)歲出預算數

26,522,000元，追加(減)後歲出預算數327,494,000元。編列情形分述如下：

  (一)歲入部分：

    1.稅課收入追加(減)預算數    2,838,000元。

    2.非稅課收入追加(減)預算數  23,684,000元。

    3.歲入來源別分析：

      歲入來源別          本年度預算數      第一次追加(減)預算數     追加減後預算數

      (1)稅課收入         178,220,000             2,838,000             181,058,000

      (2)非稅課收入        84,129,000            23,684,000             107,813,000

         罰款及賠償收入        94,000                     0                  94,000

         規費收入          29,709,000                     0              29,709,000 

         財產收入             959,000                     0                 959,000  

         營業盈餘及事業收入 3,000,000             8,200,000              11,200,000

         補助及協助收入    34,421,000             2,675,000              37,096,000

         捐獻及贈與收入     9,690,000            12,809,000              22,499,000

         其他收入           6,256,000                     0               6,256,000 

           總      計     262,349,000            26,522,000             288,871,000

  (二)歲出部分：

      追加(減)預算歲出經常門、資本門分析：

    1.經常支出追加(減)預算數     3,022,000元。

    2.資本支出追加(減)預算數    23,500,000元。
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雲林縣四湖鄉總預算案

總說明

   中 華 民 國 1 1 0 年 度    

    3.歲出政事別分析(經資門併計)：

      歲出政事別          本年度預算數      第一次追加(減)預算數     追加減後預算數

      行政支出             29,812,000             -330,000              29,482,000

      民政支出             71,052,000           18,500,000              89,552,000

      財務支出              4,491,000                    0               4,491,000  

      立法支出             21,769,000                    0              21,769,000 

      教育支出             24,787,000            1,500,000              26,287,000

      文化支出              6,787,000              395,000               7,182,000

      農業支出              6,040,000              194,000               6,234,000

      工業支出              6,012,000                    0               6,012,000

      交通支出             24,174,000            1,209,000              25,383,000

      其他經濟服務支出     22,678,000            2,500,000              25,178,000

      社會救助支出          2,877,000            1,900,000               4,777,000 

      福利服務支出          6,197,000              115,000               6,312,000

      環境保護支出         38,253,000              508,000              38,761,000

      社區發展支出         14,049,000               31,000              14,080,000

      退休撫卹給付支出     15,224,000                    0              15,224,000

      債務支出                 30,000                    0                  30,000

      其他支出              4,740,000                    0               4,740,000 

      第二預備金            2,000,000                    0               2,000,000

        總       計       300,972,000           26,522,000             327,494,000

(三)融資調度部分：無
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